
. 

 

 

COMUNE DI CICERALE  

Provincia di Salerno 
Via Roma ,100 - 84053 CICERALE  (SA)  0974 834021 - Fax 834455 
COMUNE DEL PARCO NAZIONALE DEL CILENTO E VALLO DI DIANO 
www.comune.cicerale.sa.it       e-mail: segreteria@comune.cicerale.sa.it 

 

 

 

N° 71  del  11 SETTEMBRE 2017       

 

OGGETTO: D.LGS. N. 50/2016 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI ART.113 -  

APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA RIPARTIZIONE DEGLI INCENTIVI PER 

FUNZIONI TECNICHE.  

 
 

L�anno DuemilaDICIASSETTE, il giorno UNDICI del mese di SETTEMBRE alle ore 9.30 nella 

sala delle adunanze della sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di 

legge. 

 

Presiede l�adunanza  il Sig. Francesco CARPINELLI, nella qualità di Sindaco e sono rispettivamente 

presenti  ed assenti i Sigg.: 

 
                                                                                        Presenti                    Assenti 
1) � CARPINELLI Francesco               Sindaco      si  
2) � VERDEVALLE Daniele                V. Sindaco                                         si                          
3) � GATTO Carla                    Assessore            si                                                         
   
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa M. Gabriella RUGGIERO. 

 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull�oggetto di proposta sotto estesa. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

id29854953 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com 

http://www.comune.cicerale.sa.it
mailto:segreteria@comune.cicerale.sa.it


PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA 

 

OGGETTO: D.LGS. N. 50/2016 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI 

ART.113 -  APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA RIPARTIZIONE DEGLI INCENTIVI 

PER FUNZIONI TECNICHE. 

PREMESSO che: 

- ai sensi del comma 2 dell�articolo 113 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e 

successive modificazioni ed integrazioni �A valere sugli stanziamenti di cui al comma 1 le 

amministrazioni pubbliche destinano a un apposito fondo risorse finanziarie in misura non 

superiore al 2 per cento modulate sull'importo dei lavori posti a base di gara per le funzioni 

tecniche svolte dai dipendenti pubblici esclusivamente per le attività di programmazione 

della spesa per investimenti, per la verifica preventiva dei progetti di predisposizione e di 

controllo delle procedure di bando e di esecuzione dei contratti pubblici, di responsabile 

unico del procedimento, di direzione dei lavori ovvero direzione dell'esecuzione e di 

collaudo tecnico amministrativo ovvero di verifica di conformità, di collaudatore statico ove 

necessario per consentire l'esecuzione del contratto nel rispetto dei documenti a base di 

gara, del progetto, dei tempi e costi prestabiliti�; 

- ai sensi del comma 3 dello stesso articolo 113 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, 
e successive modificazioni ed integrazioni �l'ottanta per cento delle risorse finanziarie del 

fondo costituito ai sensi del comma 2 è ripartito, per ciascuna opera o lavoro, servizio, 

fornitura con le modalità e i criteri previsti in sede di contrattazione decentrata integrativa 

del personale, sulla base di apposito regolamento adottato dalle amministrazioni secondo i 

rispettivi ordinamenti, tra il responsabile unico del procedimento e i soggetti che svolgono le 

funzioni tecniche indicate al comma 2 nonché tra i loro collaboratori. Gli importi sono 

comprensivi anche degli oneri previdenziali e assistenziali a carico 

dell'amministrazione���. sulla base di apposito regolamento adottato dalle 

amministrazioni secondo i rispettivi ordinamenti�; 

- ai sensi del comma 4 dello stesso articolo 113 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, 
e successive modificazioni ed integrazioni �Il restante 20 per cento delle risorse finanziarie 

del fondo di cui al comma 2 ad esclusione di risorse derivanti da finanziamenti europei o da 

altri finanziamenti a destinazione vincolata è destinato all'acquisto da parte dell'ente di beni, 

strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione anche per il progressivo 

uso di metodi e strumenti elettronici specifici di modellazione elettronica informativa per 

l'edilizia e le infrastrutture, di implementazione delle banche dati per il controllo e il 

miglioramento della capacità di spesa e di efficientamento informatico, con particolare 

riferimento alle metodologie e strumentazioni elettroniche per i controlli. Una parte delle 

risorse può essere utilizzato per l'attivazione presso le amministrazioni aggiudicatrici di 

tirocini formativi e di orientamento di cui all'articolo 18 della legge 24 giugno 1997, n. 196 o 

per lo svolgimento di dottorati di ricerca di alta qualificazione nel settore dei contratti 

pubblici previa sottoscrizione di apposite convenzioni con le Università e gli istituti scolastici 

superiori�;  

VISTO il sopra citato articolo 113 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e successive 
modificazioni ed integrazioni;  

VISTO lo schema di regolamento predisposto dal responsabile dell�ufficio tecnico in conformità alle 

norme soprarichiamate;  

RITENUTO di poter approvare il predetto Regolamento per la ripartizione degli incentivi 
relativamente alle opere ed ai lavori;  

VISTI gli articoli 48 e 49 del d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni ed 
integrazioni;  

 

 



PROPONE DI DELIBERARE 

 

1. La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione. 

2. APPROVARE il Regolamento per la ripartizione degli incentivi per le funzioni tecniche, 
previsto dall�articolo 113 del D.lgs. n. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni. 

3. ALLEGARE, quale parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione, il predetto 
Regolamento. 

4. TRASMETTERE la presente deliberazione ed il Regolamento allegato alle rappresentanza 
sindacali; 

5. PUBBLICARE all�Albo pretorio il regolamento suddetto. 

 

Il Sindaco 

F.to  Francesco Carpinelli 

 

Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del TU delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL., approvato 

con D.Lgs 18.08.2000, n. 267; per quanto riguarda la regolarità tecnica, esprime parere favorevole. 

          

     Il Segretario Comunale 

f.to Dott.ssa M.Gabriella RUGGIERO 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la suestesa proposta e ritenutala meritevole di approvazione; 

 

Con voti unanimi; 

DELIBERA 

 DI APPROVARE i richiami, le premesse e l�intera narrativa quali parti integranti e 

sostanziali del dispositivo. 

 DI APPROVARE il Regolamento per la ripartizione degli incentivi per le funzioni tecniche, 
previsto dall�articolo 113 del D.lgs. n. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni. 

 DI ALLEGARE, quale parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione, il 
predetto Regolamento. 

 DI TRASMETTERE la presente deliberazione ed il Regolamento allegato alle 
rappresentanza sindacali. 

 DI PUBBLICARE all�Albo pretorio il Regolamento suddetto. 

        

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell�art. 134, 

comma  4 del D.  Leg.vo 18.8.2000 n. 26. 

 

 

 



Letto approvato e sottoscritto 

 

lì,  11/09/2017 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Sig.Francesco CARPINELLI 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to  dott.ssa M.Gabriella RUGGIERO 

 

  

         

Il sottoscritto Segretario Comunale, su attestazione prodotta dal responsabile del procedimento, 

 

CERTIFICA 

 

Che la presente deliberazione, ai sensi dell�art.124 - I° comma , del D.L.vo 267/2000 è stata affissa 

all�albo Pretorio ONLINE del Comune il giorno     /   /      e vi rimarrà per giorni 15 consecutivi  (n.          

reg. pubbl.). 

 

Che è stato dato comunicazione ai Sigg. Capigruppo via PEC 

 

 Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il�������������.. 

 perché dichiarata immediatamente esecutiva ( Art. 134 comma 4), 

 

 

 

lì ,            

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                   f.to  Dott.ssa M.Gabriella RUGGIERO 


